DIÁRIO OFICIAL Nº 33700   41Sexta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2018

PORTARIA Nº 2896/2018-DAF/CGP,DE31/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estadodo Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/385466,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diária
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Abaetetuba no período de 11 à
25/09/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações
determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Gustavo Alex Santos de Oliveira ag.fi sc.transito 514.666.192-87 57226721 /1

Nívia Guedes Gorayeb ag.fi sc.transito 430.959.172-87 57195550 /2

Esmerinda Angélica D. Carvalho ag.fi sc.transito 455.278.732-20 57200231 /1

Francisca Morais da Si. Nogueira ag.fi sc.transito 641.238.982-20 57201682 /2

Gilsiley Ferreira e Ferreira ag.fi sc.transito 619.310.632-49 57209068 /1

Karina Sant’Ana Aleixo ag.fi sc.transito 582.981.342-49 57226498 /1

Vera Márcia da Silva Paredes ag.fi sc.transito 155.004.032-49 57194771 /2

Walisson Pedro Pereira de Souza ag.fi sc.transito 614.036.602-04 57226730 /1

Franciley Roberto M. Ferreira ag.fi sc.transito 600.095.512-04 57227745 /1

Ely Moraes Anselmo ag.fi sc.transito 673.554.802-78 57227280 /1

Naum Bastos de Souza Santos ag.fi sc.transito 840.330.882-53 57227682 /1

Raul Braga da Costa ag.fi sc.transito 683.094.572-00 57217498 /2

Rogério Barbosa Ferreira ag.fi sc.transito 157.628.638-08 57226724 /1

Pedro Afonso Rey Guimarães ag.fi sc.transito 897.436.442-53 57214892 /1

Madson José Alves de Oliveira ag.fi sc.transito 381.205.422-15 57200235 /1

Jorge Fernando dos Santos Tuma ag.fi sc.transito 353.788.082-00 57198267 /1

Raimundo Ferreira Valentim Neto ag.fi sc.transito 256.191.012-15 57195665 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2897/2018-DAF/CGP,DE31/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/386833,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diária
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Abaetetuba no período de 11 à
25/09/2018, a fi m de realizar atividades administrativas.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Romulo Henrique Tavares Uchôa
da Silva Aux. De transito 912.373.352-72 57176316 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 361313
PORTARIA Nº 2907/2018-DAF/CGP,DE03/09/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/301401;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para os municípios de Paragominas – 03/09 à 05/09/2018,
Novo Repartimento – 06/09 à 08/09/2018, Igarapé-Miri/Belém
– 09/09 à 12/09/2018, a fi m de realizarem visita técnica para
levantamento das necessidades de implantação de agências.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Itaí Augusto Figueira de Sousa Anal. Trânsito 573.706.992-34 57196684/1

Ednelson Gomes Ribeiro Motorista 460.155.402-06 57195534/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3031/2018-DAF/CGP,DE10/09/2018
O Diretor Administrativo e Financeiro em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 2901/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/400975;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias as
servidoras abaixo especifi cadas, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Santarém no período de 17 à
20/09/2018, a fi m de participar da Semana Nacional do Trânsito.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Kátia Cristina Ramos Sadeck assessor 375.293.232-53 5464749 /2

Ermelinda Figueiredo Cantuária coordenadora 184.454.892-91 5095786 /2

Manoel Raimundo Barros Cavaleiro de Macedo
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3034/2018-DAF/CGP,DE10/09/2018
O Diretor Administrativo e Financeiro em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 2901/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/406370;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Sâo Félix do Xingú no período de
16/09 à 15/10/2018, a fi m de realizar atendimento de vistoria
na referida CIRETRAN.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Nelson Jair Costa de Brito vistoriador 330.153.412-00 54191585 /3

Manoel Raimundo Barros Cavaleiro de Macedo
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 361318
PORTARIA Nº 2796/2018-DAF/CGP, DE 24/08/2018.

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/346127;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Abaetetuba no período de 03/09 à
02/10/2018, a fi m de realizar atendimento de habilitação.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Rosely Souza Pereira Axt 558.762.422-68 3263134/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2798/2018-DAF/CGP, DE 24/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/378813;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para os municípios de Redenção no período de
10/09 à 11/09/2018, Conceição do Araguaia/Belém – 12/09
à 15/09/2018, a fi m de proceder a fi scalização do contrato nº
044/2018, na PA 287.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Haroldo Pires de Matos Motorista 057.434.602-30 57227044/1
Ivan Campos Bezerra ast 145.407.032-34 3261891/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2787/2018-DAF/CGP, DE 24/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/361327;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Santarém no período de 04/09
à 18/09/2018, a fi m de realizar cadastro de autos de infração,
orientação de usuários e servidores no que tange a infração e
pontuação do Sistema Renainf.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Josué Coentro Costa Aux. op. Trânsito 619.643.952-91 80845490/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2788/2018-DAF/CGP, DE 24/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/361417;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Marabá no período de 04/09 à
18/09/2018, a fi m de realizar atividades de cadastro de autos de
infração de trânsito, bem como suporte técnico no que tange as
infrações e pontuação de condutores.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Ivaneide Cardoso de Lima Auxiliar de trânsito 611.649.762-49 57194018/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2799/2018-DAF/CGP, DE 24/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/365531;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Santa Izabel no período de 01/09 à
30/09/2018, a fi m de realizar atendimento ao público na área
de habilitação.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Ana Paula Amorim de Carvalho Assist. Trânsito 636.385.172-68 57190682/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2804/2018-DAF/CGP, DE 24/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/381812;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Altamira para o Município de Uruará no período de 24 à
26/08/2018, a fi m de realizar o atendimento itinerante de 2ª e
3ª fase de habilitação, naquela localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Joaquim Luiz Farias Caldas MOTORISTA 594.358.442-00 54183121 /3

José Carlos Ferreira Guimarães AUX. OPERAC. TRÃNSITO 604.819.862-00 57195748 /1

Welington José Gonçalves Moura VISTORIADOR 316.193.201-34 55587661 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2829/2018-DAF/CGP, DE 28/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/384874;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento
de Breves para Belém, nos dias 05 e 06/09/2018, a fi m de
tratar assuntos administrativos referente à CIRETRAN daquela
localidade e receber um veículo na Divisão de Transporte.

NOME CARGO CPF MATRICULA
José Wanderlei dos Santos Oliveira GER.CIRETRAN ‘A’ 608.837.582-53 5904808 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2832/2018-DAF/CGP, DE 28/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/363611;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias
as servidoras abaixo especifi cadas, referente ao deslocamento
de Belém para os municipios de Marabá – 10 à 17/09/2018, São
Geraldo do Araguaia – 18 à 21/09/2018, Itupiranga/Belém – 22 à
25/09/2018, a fi m de realizar o Inventário Patrimonial Anual, nas
referidas CIRETRANS, para conferência dos bens patrimoniais,
emissão de termo de responsabilidade para o agente responsável,
levantamento de necessidades, orientação dos procedimentos
de rotina do SISPATWEB - Sistema de Patrimônio do Governo
do Estado e demais informações inerentes a guarda, zelo e
manutenção dos bens patrimoniais do órgão.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Valdeângela Carvalho Vasconcelos
Paiva

Aux.operac.
transito 861.808.352-68 57195472 /1

Diva Maria do Rosário Ferreira Agente adm. 093.631.812-00 105643 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2833/2018-DAF/CGP, DE 28/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/378876;